

ERRATA

Errata de Portaria publicada no DOE nº.34865 de 15.02.2022
Maria de Nazaré Rodrigues da Costa
Onde se lê: período de 01/03/2022 a 30/03/2022
Leia-se: período de 01/04/2022 a 30/04/2022
Protocolo: 765479

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2022 -SEPLAD/ DAF
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, fundamentada no art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e considerando a Manifestação Jurídica nº 071/2022 e Despacho de ratificação exarado no Processo nº 2021/1380817, resolve reconhecer a inexigibilidade de licitação para contratação da empresa RTA REDE DE TECNOLOGIA AVANÇADA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.429.640/0001-11, para a “Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de modernização (retrofit) de nobreak, com fornecimento de toda a mão de obra, materiais e insumos necessários, peças de reposição, componentes e acessórios genuinamente originais e novos”, conforme proposta da contratada, no valor total de R\$ 78.162,00 (setenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais).
Belém, 24 de fevereiro de 2022
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
Protocolo: 765912

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2022 - SEPLAD/ DAF
Nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, ratifico em sua integralidade o Termo de Inexigibilidade nº 03/2022 – DAF/SEPLAD, em favor da empresa RTA REDE DE TECNOLOGIA AVANÇADA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.429.640/0001-11.
Belém, 24 de fevereiro de 2022
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
Protocolo: 765915

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DGI /SRP Nº 0019/2021
A Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa, designada através do Decreto Governamental do dia 16 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.256 de 17 de junho de 2020 e, no uso das atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, alterada pela PORTARIA Nº 206/2020 – GS-SEPLAD, publicada no DOE nº 34.316, e após recomendação e constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório pela Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno, conforme Manifestação Jurídica (seq. 286 e 287) e despacho do Controle Interno (seq. 289), respectivamente, resolve:
HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 0019/2021, processo PAE nº 2021/1154422, cujo objeto é ALIMENTOS DE USO COMUM para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí, conforme as especificações constantes no Edital e seus anexos.

EMPRESA: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI						
CNPJ: 36.190.482/0001-37						
GRUPO I - BISCOITOS (REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM)						
ITEM	CÓDIGO/ SIMAS	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UND	QTD	VLR.UNT.	VLR.TOTAL
1	036805-9	Biscoito de Água e Sal,	Pacote	52.593	5,29	R\$ 278.216,97
2	052592-8	Biscoito salgado, tipo Cream Crack,	Pacote	72.216	3,85	R\$ 278.031,60
3	022615-7	Biscoito doce, tipo Maria,	Pacote	45.122	3,99	R\$ 180.036,78
4	99014-0	Biscoito doce, tipo Wafer,	Pacote	51.747	2,50	R\$ 129.367,50
5	120864-0	Biscoito doce Recheado, pacote c/ 140g.	Pacote	52.332	2,69	R\$ 140.773,08
6	057586-0	Biscoito doce, tipo Maisena	Pacote	45.793	5,20	R\$ 238.123,60
VALOR TOTAL DO GRUPO I						R\$ 1.244.549,53
EMPRESA: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI						
CNPJ: 01.580.769/0001-99						
GRUPO II - LÁCTEOS REGIÃO (METROPOLITANA DE BELÉM)						
7	157108-7	Leite, em pó, integral, 200 g	Pacote	83.500	6,40	R\$ 534.400,00
8	192431-1	Leite, em pó, 400 g.	Pacote	45.688	10,99	R\$ 502.111,12

9	008756-4	Leite, líquido, integral, embalagem Tetra-Pack, de 1 litro, <u>caixa com 12 unidades.</u>	Caixa	5.585	59,4	R\$ 331.749,00
10	017750-4	Leite, em pó, desnatado, instantâneo, lata c/300g.	Lata	11.268	16,4	R\$ 184.795,20
VALOR TOTAL DO GRUPO II						R\$ 1.553.055,32
EMPRESA: S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 40.508.894/0001-40						
GRUPO III - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM)						
11	005004-0	Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo <u>almofada</u> , com 250 g	Pacote	53.580	6,29	R\$ 337.018,20
12	106201-8	Café em Pó, torrado e moído, <u>embalado à vácuo</u> , com 250 g.	Pacote	138.548	5,67	R\$ 785.567,16
13	005001-6	Açúcar refinado, pacote com 1 kg.	Pacote	98.262	6,59	R\$ 647.546,58
14	125617-3	Açúcar, triturado, fino, pacote com 1 kg.	Pacote	33.212	4,81	R\$ 159.749,72
VALOR TOTAL DO GRUPO III						R\$ 1.929.881,66
EMPRESA: F F DE ALENCAR EIRELI						
CNPJ: 09.165.782/0001-93						
GRUPO IV - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO ALTAMIRA)						
15	005004-0	Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo <u>almofada</u> , com 250 g	Pacote	4.900	5,93	R\$ 29.057,00
16	005001-6	Açúcar refinado, pacote com 1 kg.	Pacote	5.798	6,00	R\$ 34.788,00
VALOR TOTAL DO GRUPO IV						R\$ 63.845,00
GRUPO V - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO MARABÁ)						
17	005004-0	Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo <u>almofada</u> , com 250 g.	Pacote	6.874	5,93	R\$ 40.762,82
18	005001-6	Açúcar refinado, pacote com 1 kg.	Pacote	7.755	5,50	R\$ 42.652,50
VALOR TOTAL DO GRUPO V						R\$ 83.415,32
GRUPO VI - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO SANTARÉM)						
19	005004-0	Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo <u>almofada</u> , com 250 g.	Pacote	7.576	5,99	R\$ 45.380,24
20	005001-6	Açúcar refinado, pacote com 1 kg.	Pacote	6.835	5,50	R\$ 37.592,50
VALOR TOTAL DO GRUPO VI						R\$ 82.972,74
GRUPO VII - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO CAMETÁ)						
21	005004-0	Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo <u>almofada</u> , com 250 g.	Pacote	2.790	5,87	R\$ 16.377,30
22	005001-6	Açúcar refinado, pacote com 1 kg.	Pacote	2.234	6,50	R\$ 14.521,00
VALOR TOTAL DO GRUPO VII						R\$ 30.898,30
GRUPO VIII - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO CAPANEMA)						
23	005004-0	Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo <u>almofada</u> , com 250 g.	Pacote	3.120	5,87	R\$ 18.314,40
24	005001-6	Açúcar refinado, pacote com 1 kg.	Pacote	3.014	5,39	R\$ 16.245,46
VALOR TOTAL DO GRUPO VIII						R\$ 34.559,86
GRUPO IX - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO REDENÇÃO)						
25	005004-0	Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo <u>almofada</u> , com 250 g.	Pacote	3.120	6,21	R\$ 19.375,20
26	005001-6	Açúcar refinado, pacote com 1 kg.	Pacote	3.014	5,50	R\$ 16.577,00
VALOR TOTAL DO GRUPO IX						R\$ 35.952,20
GRUPO X - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO PARAUPEBAS)						
27	005004-0	Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo <u>almofada</u> , com 250 g.	Pacote	2.804	6,21	R\$ 17.412,84
28	005001-6	Açúcar refinado, pacote com 1 kg.	Pacote	2.048	5,39	R\$ 11.038,72
VALOR TOTAL DO GRUPO X						R\$ 28.451,56